399 S . Paulin . Romanische Christusstatuette , segnend , auf dem Buche steht der gewöhnliche Spruch (Apok . 1 , 8 ) :
E
G O sum
A Ü)

400 S . Paulin . Spätere Grabschrift des hl . Paulinus . ‘Ferunt autem , cum b . Paulini cineres in humiliore sub
odeo crypta servari minime dubium sit , marmoreum , id quod dixi , saxum ex tabulis sepulchri in morem compositis ,
Caroli magni aevo , ab Amalario Fortunato , Trevirorum antistite cineribus sacris , eo transferendis exstrui coeptum ;
sed opere necdum perfecto Fortunatum iam exstinctum , quem b . Paulino pararat , ipsum adeptum fuisse tumulum .
Haec domestici . At Metensium literae in veteri iamque abolito s . Arnulphi basilica conditum hunc Amalarium
Fortunatum et Sancti honore cultum , olim fuisse testantur . Caeterum incisus marmori character , quamvis scitus et
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ipsa vetustate blandiens , serie temporum valde tamen est impeditus obiectoque altari versus Occidentem , parte
quadam interruptus . Est porro eiusmodi :

ANNO III . IMPERII CONSTANTII B . PAVLINVS OB CATHOLICAM FIDEM EXTRA CHRISTIANVM NOMEN relegatus , et USqU€

ad mortem exsilia mutando fatigatus , Phrygibus et miconibvs ( *micaonibvs ) praedicavit et fractis diis gentilivm

ECCLESIAS FVNDAVIT AD VLTIMVM APVD PHRYGIAM MVLTIS TORMENTORVM GENERIBVS EXQV1SITVS CAPITE CAESVS EST

II . KALEND . SEPTEMB . AN CCXCV INCARNATI VERBI ET MIRACVLIS MAGNIFICE CLARIFICATVS A S . FELICE Trevirim

ex Phrygia translatus , cuius gratiam et intercessionem martyrvm qvoqve svb rictiovaro ( « passorvm ) gloriam
ET CORONAM FIDELIVM POPVLVS HIC ADORAT ET VOTI COMPOS VENIAM EXORAT .

Quod vero imperii Constantii anno tertio relegatum Paulinum affirmat , id praeclare scilicet nostram seriem stabilit ;
neque enim ambigi debet , inscriptionem eo de tempore capiendam , ex quo tempore , fratribus exstinctis , Constantius in
imperio solus rerum ubique potiri coepit . At incarnati verbi annum ex eo commentario sumptum apparet , qui Reginonis
operi praefigi consuevit , cuius antiquitus nonnulla forsan in Trevirensi ecclesia fuerit commendatio , ldodic vero quo loco
b . Paulini corpus in crypta quiescens praestantissimorum corona martyrum cingitur , literis vetustis inscripti desuper laqueato
coelo opere musivo versus ; qui per cavos deducti fornices egregio artificio compositis tessellis et vario colore ac pictura
illuminatis sollenne illud Xi , nominis Christi svmbolon , ductu suo repraesentant .

Cernitur etiam in medio laqueati coeli fastigio , qua
fornices hemicycli figura columnis marmoreis nixi , superne
coeunt orbis eiusdem artificii , Agnum Dei cum crucis vexillo
repraesentans , hoc inscriptione ’.